
Anlage 1 

Normalpreis
Gastronomie-

preis

ermäßigter 

Preis (örtliche 

Vereine)

Gastronomiepreis 

(ermäßigt f. 

örtliche Vereine)

Faktor für 

Berechnung 

Standgebühr

100% 200% 50% 100%
Lichtstrom: 

10,00 €

Strom für 

Kochen/Backen/ 

Heizung: 

20,00 €

Grundpreis für 

Pavillon,Zelt & 

Verkaufswagen 

je m²: 10,00 €

10,00 € / qm 20,00 € / qm 10 : 2 = 5,00 € 5 x 2 = 10,00 € 10,00 € 20,00 €

Grundpreis für 

eine Hütte:   

75,00 €

75,00 € 150,00 € 37,50 € 75,00 € 10,00 € 20,00 €

1.) Gewerbetreibende 100 % x Fläche = Standpreis + evtl. Strom / erhöhter Strombedarf

2.) Gastronomiebetrieb 200 % x Fläche = Standpreis + evlt. Strom / erhöhter Strombedarf

3.) örtlicher Verein 50 % Rabatt auf Standpreis wie bei 1 und 2  ermittelt

Es wird immer Lichtstrom / Strom für Kochen/Heizung zusätzlich erhoben (nicht rabattfähig) 

Zusatz (nicht Rabattfähig)

Kosten der Standplätze auf dem Straßenfest Vaterstetten 2022


